
Radio/TV Stacionet

Gjuha Kryesore

Shqip/Serbisht Vendi Minutat transmetuese/javë Shqipe Serbe Rome Boshnjake Turke
% transmetimit në gjuhë 
tjera 

1 Radio Kamenica Kamenica 10080 7980 1260 840

79.2% 12.5% 8.3% 0.0% 0.0% 20.8%

2 Radio Youth Voice Novo Bërd 10080 4620 4620 840

45.8% 45.8% 8.3% 0.0% 0.0% 54.2%

Shqipe Vendi Minutat transmetuese/javë Shqipe Serbe Rome Boshnjake Turke
% transmetimit në gjuhë 
tjera 

3 RTK Television Mbarë Kosovar 10080 9335 585 60 140 140

92.6% 5.8% 0.6% 1.4% 1.4% 9.2%

4 TV Iliria Viti 6720 6690 30

99.6% 0.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4%

5 TV Mitrovica Mitrovicë 10080 9240 420 420

91.7% 0.0% 0.0% 4.2% 4.2% 8.3%

6 Radio Mitrovica Mitrovicë 10080 9240 420 420

91.7% 0.0% 0.0% 4.2% 4.2% 8.3%

7 Radio Sharri Dragash 10080 7980 2100

79.2% 0.0% 0.0% 20.8% 0.0% 20.8%

Mediat elektronike në Kosovëqë transmetojnë në më shumë se një gjuhë
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Komisioni i Pavarur për Media
Nezavisna Komisija za Medije
Independent Media Commission

Në Kosovë janë 27 subjekte multi gjuhësore. Në tabelën e sipërme është paraqitur numri i minutave të transmetimit dhe 
përqindja duke treguar gjuhën kryesore dhe transmetimin në gjuhë tjera për javë që secili Televizion dhe Radio transmeton.



8 Radio K Fushe Kosova 5040 3480 1200 360

69.0% 23.8% 7.1% 0.0% 0.0% 31.0%

9 Radio Blue Sky Mbarë Kosovar 10080 8820 840 420

87.5% 8.3% 0.0% 0.0% 4.2% 12.5%

10 Radio Ylberi Mitrovicë 7140 7000 70 70

98.0% 0.0% 0.0% 1.0% 1.0% 2.0%

11 Radio Vicianum Vustrri 10080 9660 420

95.8% 0.0% 0.0% 0.0% 4.2% 4.2%

12 Radio Peja Peja 10080 9925 30 65 60

98.5% 0.0% 0.3% 0.6% 0.6% 1.5%

13 Radio Kosova Mbarë Kosovar 10080 8820 840 420

87.5% 0.0% 0.0% 8.3% 4.2% 12.5%

14 Radio Prizreni Prizren 7560 5880 840 840

77.8% 0.0% 11.1% 0.0% 11.1% 22.2%

15 Radio Ferizaj Ferizaj 5580 5550 30

99.5% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 0.5%

16 Radio Evropa Obiliq 6720 6540 120 60

97.3% 1.8% 0.9% 0.0% 0.0% 2.7%
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Në Kosovë janë 27 subjekte multi gjuhësore. Në tabelën e sipërme është paraqitur numri i minutave të transmetimit dhe 
përqindja duke treguar gjuhën kryesore dhe transmetimin në gjuhë tjera për javë që secili Televizion dhe Radio transmeton.



Serbe Vendi Minutat transmetuese/javë Serbe Shqipe Rome Boshnjake Turke
% transmetimit në gjuhë 
tjera 

17 TV Herc Stërpc 10080 10020 60

99.4% 0.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6%

18 TV ZooM Kusce 10080 10020 60

99.4% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.6%

19 Radio Contact Plus Mitrovicë 10080 9955 125

98.8% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 1.2%

20 Radio Gracanica Graçanicë 10080 10020 60

99.4% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.6%

21 Radio Hit Laser Pasjane 10080 9960 120

98.8% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 1.2%

22 Radio Kim Çaglavicë 10080 9960 120

98.8% 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 1.2%

23
Radio Kosovska 
Mitrovica Mitrovicë 10080 10045 35

99.7% 0.0% 0.3% 0.0% 0.0% 0.3%

24 Radio Mir Mitrovicë 10080 10010 70

99.3% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 0.7%

25 Radio Mix Mitrovicë 10080 10020 60

99.4% 0.0% 0.6% 0.0% 0.0% 0.6%

Boshnjake Vendi Minutat transmetuese/javë Boshnjake Shqipe Serbe Rome Turke
% transmetimit në gjuhë 
tjera 

26 Radio Omega 3 Prizren 8400 8280 120

98.6% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4%

Turke Vendi Minutat transmetuese/javë Turke Shqipe Serbe Rome Boshnjake
% transmetimit në gjuhë 
tjera 

27 Radio Yeni Donem Prizren 10080 8820 420 420 420
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Në Kosovë janë 27 subjekte multi gjuhësore. Në tabelën e sipërme është paraqitur numri i minutave të transmetimit dhe 
përqindja duke treguar gjuhën kryesore dhe transmetimin në gjuhë tjera për javë që secili Televizion dhe Radio transmeton.
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